

PROTOKÓŁ Nr VI/2011

z VI Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 18 kwietnia 2011 r. w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem Pana Edwarda Pielata – Wiceprzewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 11⁰⁰, zakończono o godz. 12³⁰.

Stan radnych – 15 osób.

Uczestniczyło w obradach – 13 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

1. Beata Pierścińska – Wójt Gminy
2. Tomasz Konczewski – Sekretarz Gminy
3. Małgorzata Grabowska – Skarbnik Gminy

Ad. pkt 1

P. Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Edward Pielat – otwierając obrady VI Sesji Rady Gminy – powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rady Gminy.

Ad. pkt 2

P. Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Edward Pielat – poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji był do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Po wnikliwej analizie protokołu P. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na sesji są w nim zawarte.

P. Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Edward Pielat - zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji, gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z V Sesji Rady Gminy.

P. Wiceprzewodniczącego RG –wpłynął wniosek Pani Wójt o rozszerzenie porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2027.

Czy są pytania? Jeśli nie przystąpimy do głosowania zmiany w porządku obrad.

Kto z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 – 2027.

Głosowało 13 Radnych. Wszyscy głosowali za. Stwierdzam, że porządek obrad został rozszerzony o podjęcie wyżej wymienionej uchwały.

Ad. pkt 3

P. Wiceprzewodniczącego RG – przechodzimy do głosowania nad podjęciem uchwały Nr VI/33/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Naruszewo na okres 3 lat.

Pielat

P. Wójt - Pani Henryka Kwiatkowska zwróciła się z pisemną prośbą o najem lokalu o powierzchni 39,52 m², który obecnie jest wykorzystywany pod działalność usługowo-handlową (sklep). Chodzi o budynek w Skarszynie 27 A, który usytuowany jest na działce 39/2. Ponadto Pani Kwiatkowska wnioskuje o wdzierżawienie 24 m² działki nr 39/2 z przeznaczeniem na potrzeby dojazdu.

30.04.2011 roku kończy się umowa na najem lokalu i dzierżawę gruntu. Umowa dotychczas była zawarta z Panią Cieszewską córką Pani Kwiatkowskiej.

W związku z powyższym Rada Gminy wyraża zgodę na zawarcie umowy na czas określony do trzech lat.

P. Wiceprzewodniczącego RG – dziękuję Pani Wójt.

Czy są pytania?

Jeśli nie proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

(Uchwała nr VI/33/2011 stanowi załącznik do protokołu).

P. Wiceprzewodniczącego RG- przechodzimy teraz do uchwały nr VI/34/2011.

P. Wójt – główne proponowane zmiany w prognozie finansowej to zabezpieczenie środków na remont dróg w Radzyminie oraz w Zaborowie. W dniu 15.03.2011 r. ogłosiliśmy przetarg na remont dróg na terenie Gminy Naruszewo w: Radzyminie, Pieścidlach, Wróblewie.

31.03.2011r. mieliśmy otwarcie ofert na remont drogi Zaborowo- Sosenkowo.

P. Skarbnik - omówiła szczegółowo uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011-2027.

P. Wiceprzewodniczącego RG - Odczytał treść uchwały.

Czy są pytania?

Jeśli nie proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

(Uchwała nr VI/34/2011 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 4

P. Skarbnik - omówiła szczegółowo uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Naruszewo na rok 2011.

P. Wiceprzewodniczącego RG - Odczytał treść uchwały.

Czy są pytania?

Jeśli nie proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem omówionej uchwały. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę.

(Uchwała nr VI/35/2011 stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 5

P. Wiceprzewodniczącego RG – przechodzimy do spraw bieżących Gminy, proszę o zabranie głosu Panią Wójt.

P. Wójt – pisma, które wpłynęły w okresie między sesyjnym:

- Pan Michał Bąk wraz z mieszkańcami wsi Łazęki, Sobanice i Osiek prosi o ponowne rozpatrzenie prośby w sprawie wylewki asfaltowej, określenie przybliżonego terminu w jakim będzie możliwe zrealizowanie tej inwestycji.

- Pan Arkadiusz Kornatowski wraz z mieszkańcami Zaborowa i Trosk proszą o realizację inwestycji polegającej na budowie drogi o nawierzchni asfaltowej na odcinku łączącym drogę Zaborowo - Stachowo z drogą krajową nr 50.

P. Wójt- proponuję aby odpowiedzieć na przedstawione wnioski, że w chwili obecnej Rada Gminy pracuje nad harmonogramem realizacji inwestycji w naszej gminie. Gdy zakończymy pracę nad planem inwestycyjnym to poinformujemy tych państwa czy droga o którą wnioskuje jest przewidziana do realizacji w harmonogramie jeśli tak to zostaną poinformowani o przewidywanym terminie realizacji.

Państwo Radni wyrazili zgodę na powyższą propozycję.

P. Wójt- wpłynęło też pismo ze Związku Nauczycielstwa Polskiego z wnioskiem o podwyższenie uposażeń o 5% ponad wskaźnik inflacji dla pracowników administracji i obsługi w placówkach oświatowych.

Ewentualne podwyżki dla wnioskowanych pracowników przyznawane będą równolegle z podwyżkami pracowników Urzędu Gminy, ich wysokość będzie uzależniona od możliwości budżetu Gminy.

P. Wójt- pismo od Pani Agnieszki Piaseckiej – Kołacz z wnioskiem o uznanie za pomniki przyrody sześciu sztuk drzew rosnących w parku zabytkowym w Nacpolsku. Wszczęliśmy procedurę, wystąpimy o opinię do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Jak wniosek będzie kompletny to go rozpatrzemy.

P. Wójt- Pani Marta Kamińska wystąpiła z wnioskiem o zmianę zapisów w decyzji dotyczącej zmniejszenia odległości usytuowania budynków z 8 na 6 metrów od drogi Gminnej.

Myślę, że nie ma przeszkód, aby przychylić się do złożonego wniosku.

Państwo Radni wyrazili zgodę na powyższą propozycję.

P. Wójt - do 15.04.2011r. przyjmowaliśmy wpłaty wkładu własnego na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w kwocie 500 zł, pozostałe 1500 zł mieszkańcy będą zobowiązani do uiszczenia w terminie do końca roku.

35 osób z listy zrezygnowało w ich miejsce weszły następne osoby oczekujące. Do budowy tegorocznych oczyszczalni przystąpimy po 15 maja.

- kontynuujemy budowę długiego ciągu drogowego Rabeź- Drochówka- Kęblowice,

- 1 kwietnia podpisaliśmy umowę na najem sali lekcyjnej w Radzyminie z przedszkolem „Mały Miś”,

- trwa żwirowanie, wysypywanie tłuczniem, profilowanie dróg na terenie naszej Gminy,

- ogłosiliśmy przetarg na dostawę auta służbowego,

- swego czasu omawialiśmy pismo, które wpłynęło do nas od Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku z prośbą o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup samochodu gaśniczego.

Większość gmin przeznaczają ze swoich budżetów 10 000 zł na ten cel. Czy jest wola Państwa Radnych abyśmy i my na przyszłej sesji wprowadzili zmiany w budżecie dotyczące przekazania 10 000 zł na omawiany cel.

Państwo Radni wyrazili zgodę na powyższą propozycję.

P. Wójt- Gmina Naruszewo w partnerstwie z firmą Investus Maria Pluta i Gminami Płońsk i Sochocin realizować będzie projekt szkoleniowy „Sięgaj po środki Unijne”. Projekt

skierowany do osób bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo oraz osób zatrudnionych w tym rolników. Zapisy u P. M. Piątkowskiego.

- „Mobilność Szansą na Zatrudnienie” zakończyliśmy nabór chętnych, którzy chcą nieodpłatnie ukończyć kurs prawa jazdy kat. B,
- raz w kwartale będzie cztero godzinny dyżur prawnika z Fundacji Gospodarczej im. Karola Marcinkowskiego. Trzeba zgłaszać chęć skorzystania również u Pana M. Piątkowskiego,
- ponadto w maju będzie przeprowadzone szkolenie „Jestem aktywnym obywatelem bo znam swoje prawa”, termin do uzgodnienia – odbędzie się pod warunkiem zebrania odpowiedniej liczby chętnych,
- w naszej Gminie w poniedziałki w godz. 8-11 trwają dyżury pracownika Biura Powiatowego A R i M R w zakresie klasyfikacji i rejestracji zwierząt,
- od 26 kwietnia do 20 maja będzie trwał nabór wniosków w ramach Małych Projektów oraz Odnowa Wsi przez LGD,
- chcemy uruchomić powiadamianie za pomocą sms,
- przypominam o składaniu oświadczeń majątkowych.

Ad. pkt 6

P. Z. Szpakiewicz – Radny- zgłosił zastrzeżenia do:

- pracy równarek na drogach Gminnych,
- kolejny problem dotyczy oświetlenia ulicznego, które włącza się i wyłącza o nieodpowiednich porach,
- zasygnalizował problem ciepłych posiłków w Zespole Szkół w Naruszewie.

P. Wójt- zwrócimy uwagę na prace równiarek oraz oświetlenia ulicznego, jeśli chodzi o ciepłe posiłki - zgodnie z informacją Pani Dyrektor Szkoła nie spełnia wymogów określonych przez sanepid.

P. E. Gizińska – Radna- zgłosiła problem nie prawidłowego włączania i gaśnięcia lamp.

Ad. pkt 7

Z uwagi na brak głosów do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy – Roman Salak – podziękował Radnym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady VI Sesji Rady Gminy.

Protokołowała:
M. Skrzypczyńska

Wiceprzewodniczący Rady Gminy


Edward Pielat